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اردوگاه آبی

 موسیمانه جام حذفی 
را جدی می‌گیرد

با توجه به اینکه بازگشت استقلال به کورس 
قهرمانی لیگ برتر بسیار سخت و دشوار است و از 
سویی استقلال نیاز به تقویت خود در نیم فصل 
دارد، موسیمانه می‌خواهد با استراتژی متفاوتی در 
جام حذفی حاضر شود. برنامه سرمربی استقلال 
این است که در جام حذفی تیمش را با انگیزه 
بیشتری وارد میدان کند تا احیاناً این جام به مانند 
جام لیگ برتر در خطر از دست رفتن قرار نگیرد. 
موسیمانه اعتقاد دارد این بازیکنان قابلیت موفقیت 
در جام حذفی را دارند و باید از همان اولین بازی 
که در جام حذفی مقابل مس کرمان به میدان 
خواهند رفت، با همه قوا ظاهر شوند تا احیاناً در 
این جام غافلگیر نشوند. موسیمانه در روزهای اخیر 
صحبت‌هایی با بازیکنان و همکارانش در استقلال 
داشته و به آنها هشدار داده که باید جام حذفی را 
جدی بگیرند تا مبادا مقابل مس کرمان غافگلیر 
شوند. به همین دلیل هم هست که کاروان استقلال 
بلافاصله بعد از برگزاری بازی با فولاد خوزستان راهی 
تهران خواهد شد تا تمرینات جدی خود را از یکشنبه 
پیگیری کند. طبق برنامه‌ای که سازمان لیگ ریخته، 
استقلال و مس کرمان چهارشنبه هفته جاری در 
ورزشگاه شهدای قدس رخ در رخ هم قرار می‌گیرند. 
این بازی اولین بازی استقلال در جام حذفی است 
که طبق برنامه باید قبل از تعطیات روزهای اخیر 
لیگ انجام می‌شد اما موسیمانه برای اینکه تیمش 
را آماده و مهیا به این رقابت بفرستد، ترجیح داد 
بعد از بازی با فولاد مقابل مس قرار بگیرد. حالا 
باید دید عقب افتادن این بازی به سود استقلال 
خواهد بود و موسیمانه به اهداف خود خواهد رسید 
یا خیر. استقلال روزهای بسیار سخت و فشرده‌ای را 

از لحاظ برگزاری بازی پیش رو دارد.
 

برگزاری اردو قطعی است
مسئولان باشگاه استقلال به موسیمانه اعلام کردند 
برای برگزاری اردوی میان فصل هیچ محدودیتی 
وجود ندارد و او با خیال راحت می‌تواند برای برپایی 
اردوی خارجی برنامه‌ریزی کند. مسئولان باشگاه 
استقلال حتی برپایی اردوی استقلال در کشورهای 
اروپایی را هم مدنظر دارند اما با توجه به اینکه در 
این ایام هوای اروپا غالباً سرد است، برپایی اردوی 
خارجی در کشورهای حاشیه خلیج‌فارس که هوای 
معتدلی دارد انتخاب بهتری برای استقلال محسوب 
می‌شود که باید دید در نهایت مسئولان استقلال در 
جلسه با موسیمانه به چه جمع‌بندی خواهند رسید.

 

احتمال ماندگاری سمیعی
با اینکه تغییرات در هیأت مدیره باشگاه استقلال 
قطعی به نظر می‌رسد اما ظاهراً حضور فرشید 
سمیعی در استقلال تداوم خواهد داشت و مدیران 
هلدینگ قصد ندارند فعاً در بخش مدیرعاملی 

استقلال تحولی ایجاد کنند. 
از یک ماه پیش نیز که ماجرای تغییرات در باشگاه 
استقلال به رسانه‌ها کشید، اطلاعاتی که از داخل 
باشگاه استقلال به دست آمد، نشان داد سمیعی 
تا پایان سال در این موقعیت باقی خواهد ماند 
و در پست مدیرعاملی استقلال تغییری ایجاد 

نخواهد شد. 
حالا باید دید بعد از حضور اعضای جدید هیأت 
مدیره در باشگاه استقلال و انتخاب نفرات جدید 
چه استراتژی از سوی شریعتمدای که خود نشان 

داده علاقه زیادی به فوتبال دارد، رخ خواهد داد.
 

حضور پیشکسوتان در هیأت مدیره
در راستای احتمال تغییرات در هیأت مدیره باشگاه 
استقلال شایعاتی پیرامون حضور پیشکسوتان در 

هیأت مدیره باشگاه نیز به گوش می‌رسد. 
بیژن طاهری و حتی بهتاش فریبا گزینه‌هایی 
هستند که گفته می‌شود شاید در هیأت مدیره 
حضور یابند و در این قاب به آبی‌پوشان کمک کنند. 
هرچند که همیشه پیرامون حضور پیشکسوتان در 
هیأت مدیره باشگاه استقلال بحث بسیار بوده و 
انتقاداتی مطرح شده اما ظاهراً قرار است این رویه 
همچنان ادامه یابد و پیشکسوتان باشگاه در این 

پست باقی بمانند.

بیانی: موسیمانه تیم را بازسازی کرد
شاهین بیانی پیشکسوت استقلال معتقد است 
آبی‌پوشان بعد از حضور موسیمانه پیشرفت خوبی 

. ند شته‌ا ا د
او معتقد است استقلال با هدایت موسیمانه به 
روند بهتری رسیده است: »موسیمانه در این مدت 
که هدایت استقلال را برعهده گرفته تغییرات مثبتی 
در تیم انجام داده است. او ساختار دفاعی این تیم 
را تا حد زیادی بازسازی کرده و به نظر می‌رسد 
آبی‌پوشان آینده بهتری را با این مربی پیش‌رو 

خواهند داشت.«
پیشکسوت استقلال همچنین درباره داوری بازی 
استقلال و الاهلی عربستان گفت: »نمی‌دانم داور 
چرا پنالتی دوم را به سود الاهلی عربستان اعلام 
کرد. سیدحسین حسینی به عنوان دروازه‌بان 
وظیفه دارد برای مهار توپ از دروازه خارج شود و 
او این کار را انجام داد. برخورد وی با بازیکن حریف 
هم طبیعی بود و نباید پنالتی اعلام می‌شد. همه 
کارشناسان داوری نیز به این مسأله اذعان داشتند 
که حق استقلال در هفته ششم لیگ نخبگان آسیا 
خورده شد البته استقلال با این تساوی هنوز شانس 
صعود به مرحله بعدی لیگ نخبگان آسیا را دارد و 
آبی‌پوشان این توانایی را دارند مقابل الشرطه عراق 

و الریان قطر به برتری برسند.«
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باشگاه استقلال همیشه ستاره‌های خوبی 
ساخته اما به خوبی از آنها استفاده نکرده 
است. در شرایطی که بسیاری از بازیکنان 
در استقلال ساخته و در ادامه ستاره شدند، 
مدیران باشگاه قادر به حفظ آنها نبوده و 
درست در بهترین زمان که می‌توانستند 
دست تیم را بگیرند، ستاره‌های خود را در 
طبق اخاص راهی تیم‌های دیگر کردند 
تا به جای استقلال، سودش را باقی تیم‌ها 
ببرند. از این دست بازیکنان در استقلال کم 
نبوده و با سفری کوتاه به قبل به بازیکنانی 
مثل مجید حسینی، اللهیار صیادمنش، 
امید نورافکن و... می‌رسیم که در استقلال 
به پختگی فنی رسیدند و ستاره شدند اما 

درست زمان برداشت آنها که رسید، راهی 
تیم‌های دیگر شدند تا این وسط سر 

استقلال بدون کلاه بماند.
مجید حسینی مدافع استقلالی‌ها که 
از سال 1393 تا 1397 پیراهن این تیم را 
به تن کرد، در مجموع 48 بازی و 4 سال 
حضور در استقلال 1 گل به ثمر رساند و 
نقش یک مهره کلیدی را در ترکیب این 
تیم داشت. نمایش نسبتاً خوب او در جام 
جهانی 2018 روسیه باعث شد تا ارزش این 
بازیکن از 800 هزار یورو به 1/5 میلیون یورو 
رسیده و پیشنهادهای اروپایی به سمت او 

سرازیر شود. 
در ادامه هم سودای لژیونری این بازیکن 
باعث شد تا او ساز ناکوک زده و درست در 
اوج آمادگی با جدایی از استقلال راهی تیم 
ترابزون اسپور ترکیه شود. همچنین مهدی 
قایدی که روزهای درخشانی در استقلال 
داشت شهریور 1400 در اوج آمادگی با جدایی 
از استقلال شوک بزرگی به هواداران این تیم 
داد و به شباب الاهلی امارات پیوست. البته 

که او21 مرداد 1401 دوباره به صورت قرضی 
به استقلال برگشت اما درست در زمانی که 
این بازیکن دوباره اوج گرفت الاهلی مجدداً 
باشو را به لیگ امارات برگرداند تا دست 

استقلال از ستاره‌اش کوتاه بماند.
اللهیار صیادمنش هم یکی دیگر از این 
ستاره‌هایی بود که در استقلال ساخته 
شد اما عمر حضور او در میان آبی‌پوشان 
خیلی دوام نداشت. وینگر سابق آبی‌پوشان 
که در 17 سالگی به یکی از بازیکنان کلیدی 
استقلال تبدیل شده بود و شفر روی او 
حساب ویژه‌ای باز می‌کرد، در حالی که با 
استقلال قرارداد داشت سودای لژیونری او را 
هم از این تیم فراری داد تا در نهایت راهی 
باشگاه فنرباغچه شود. جدایی این بازیکنان 
از استقلال فقط برای خودشان منفعت 
داشت و باعث شد تا پول خوبی به جیب 
بزنند اما هیچ سود فنی و مالی قابل توجهی 
برای استقلال نداشت و این موضوع باعث 
شده هنوز که هنوزاست هواداران باشگاه 
افسوس از دست رفتن ستاره‌هایشان را 

بخورند و حسرت به دل بمانند.
حالا تمامی این اتفاقات و خروج بازیکنانی 
که در استقلال ساخته شده و در ادامه 
ستاره شدند می‌تواند درس عبرتی برای 
مدیران فعلی استقلال باشد تا به خوبی 
از گذشته درس گرفته و با قراردادهای 
طولانی مدت سعی در حفظ ستاره‌های 
خود کنند. برای مثال بازیکنی مثل محمد 
حسین اسامی که اخیراً مهره‌ای تأثیرگذار 
در ترکیب استقلالی‌ها بوده و حتی در 
بازی حساس مقابل الاهلی عربستان 
در چهارچوب رقابت‌های لیگ نخبگان 
آسیا هم گلزنی کرد یکی از همین دست 
بازیکنان است که به مرور زمان در حال 
تکامل فیزیکی و روحی- روانی است و باشگاه 
باید با کنترل روند قرارداد او اجازه قاپیدن 
این بازیکن و دیگر بازیکنان جوانش را به 
تیم‌های دیگر ندهد تا مثل گذشته درست 
در مقطعی که بازیکنان جوانش از مرحله 
 کاشت به برداشت رسیده‌اند، آنها را از 

دست ندهد.
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ورزشگاه اختصاصی رؤیای محال نیست

با  ایران  فوتبال  اخیر،  سال  چند  در 
چالش‌های متعدد و جدی مواجه بوده که 
یکی از بزرگترین معضات، وضعیت فعلی 
استادیوم‌ها و زیرساخت‌های ورزشی است که 
نه تنها در رویدادهای داخلی، بلکه در مسابقات 
بین‌المللی نیز چهره ورزش کشور را خدشه‌دار 
کرده است. وقتی به یاد می‌آوریم که ایران 
در عرصه ورزش همواره یک کانون اصلی 
بوده است، این واقعیت که ورزشگاه‌های 
ما متناسب با نیازها و استانداردهای جهانی 

نیستند، بسیار تأسف‌بار به نظر می‌رسد.
حالا که تیم‌های فوتبال استقلال و پرسپولیس 
به سمت خصوصی‌سازی رفته‌اند، بحث 
ساخت ورزشگاه‌های اختصاصی برای این دو 
باشگاه به یکی از موضوعات داغ و مورد توجه 

تبدیل شده است.
دقیقاً در روزهایی که پروژه ساخت یک 
ورزشگاه بزرگ در پایتخت، با مشکلاتی جدی، 
از جمله تأمین مالی، مواجه است و وزیر ورزش 
و جوانان نیز در جلسه اخیر هیأت دولت 
به وضوح بیان کرد مهم‌ترین مشکل در 
مسیر ساخت ورزشگاه جدید در تهران تأمین 
منابع مالی است و تا زمانی که بودجه این 
پروژه مشخص نشود، پروژه متوقف می‌ماند، 
مالکین سرخابی‌ها می‌توانند آستین بالا 
بزنند و پای کار این مجموعه بیایند تا دو 
تیم صاحب یک استادیوم اختصاصی شوند؛ 
دقیقاً مثل آنچه مالکین میان و اینتر در 

اندیشه دارند.
با نگاهی به روندهای جهانی، مشاهده 
می‌کنیم که در تمام نقاط دنیا، ساخت و 
نگهداری ورزشگاه‌ها یکی از وظایف اصلی 
نمونه،  برای  است.  باشگاه‌ها  مالکین 
و  ن  میا  ، یی لیا یتا ا رگ  بز ی  باشگاه‌ها
اینتر، با مالکیت امریکایی خود به دنبال 
ساخت ورزشگاه جدید هستند تا بتوانند 

به استانداردهای لازم برسند. همچنین؛ 
منچستریونایتد نیز در حال برنامه‌ریزی برای 
بازسازی ورزشگاه تاریخی اولترافورد است و 
باشگاه پاری‌سن‌ژرمن نیز به دنبال ساخت 

ورزشگاهی مدرن به سر می‌برد.
این در حالی است که در ایران، بدهی‌های 
سنگین باشگاه‌ها، بویژه استقلال، ممکن 
است موجب شود که رؤیای ساخت ورزشگاه 
اختصاصی برای این تیم کمی دور از دسترس 
به نظر برسد. با این حال، موضوع ورزشگاه 
اختصاصی صرفاً یک آرزو نیست، بلکه نیاز 
بنیادی و اساسی برای موفقیت و رشد فوتبال 
در ایران است. اگرچه مالکین پرسپولیس به 
طور علنی وعده ساخت ورزشگاه اختصاصی 
را داده‌اند، اما در استقلال وضعیت متفاوت به 
نظر می‌رسد. با تغییرات مدیریتی در هلدینگ 
و روی کار آمدن محمد شریعتمداری به عنوان 
مدیرعامل جدید، احتمالاً محمد دادکان به 
عنوان معاون ورزشی به این نهاد اضافه شود و 
حضور مدیر ورزشی مثل او شاید بتواند فرصتی 

جدید برای ساخت ورزشگاه باشد.
دادکان به عنوان یکی از مدیران ورزشی موفق 
ایران، ممکن است بتواند با انتقال تجربیات 
خود، پروژه ساخت ورزشگاه را به جریان 
بیندازد و سطح انتظارات هواداران را افزایش 
دهد. ایجاد یک فضای مناسب با امکانات 
حرفه‌ای، نه تنها موجب جلب مربیان و 
بازیکنان با کیفیت می‌شود، بلکه به عنوان 
یک پایگاه مالی و اقتصادی نیز می‌تواند به 

توسعه باشگاه کمک کند.
در نهایت، انتظار می‌رود که مسئولین با 
درک بهتر از اهمیت این پروژه، تأمین منابع 
مالی لازم را در اولویت قرار دهند و با همکاری 
مستمر با بخش خصوصی، این رؤیای دور از 
دسترس را به واقعیت تبدیل کنند. از آنجایی 
که فوتبال یک ورزش پرطرفدار در میان مردم 
ایران است، ساخت ورزشگاه اختصاصی 
برای استقلال و پرسپولیس می‌تواند آغازگر 
فصلی جدید در فوتبال کشور باشد. در این 
مسیر، نیاز به عزم ملی و اراده‌ای قوی‌تر از 
هر زمان دیگری احساس می‌شود تا بتوان 
 به آنچه که شایسته فوتبال ایران است،

 دست یافت.

بحران زمانی در استقلال به اوج رسید که 
در بزنگاه‌ها بازیکنان شاخصی به دلیل 
تمرینات  حاصل  البته  که  مصدومیت 
نا‌مناسب پیش‌فصل است، در بازی‌های 

مهم غایب بودند.
استقلال در فصل جاری و درحالی که فقط 
یک‌سوم از بازی‌های لیگ برتر پشت‌سر 
گذاشته شده، مصدومان بسیاری داشته 
که این موضوع سبب نگرانی موسیمانه، 

سرمربی استقلال شده است.
سرمربی آفریقایی استقلال نسبت به این 
مسأله واکنش هم نشان داده تا مشخص 
شود او نیز به مانند هواداران این باشگاه از 

تعدد مصدومان راضی نیست.
موسیمانه در تازه‌ترین اظهارات خود به این 
ماجرا اشاره داشته تا عمق نگرانی خود را 
به رخ بکشد. او این جملات را به زبان آورده 
است: »مشکل بزرگی که در این مدت برای 
ما به وجود آمد و استقلال را اذیت کرد، 
مصدومیت‌های پی‌درپی بازیکنان بود، تا 
جایی که ما نتوانستیم از بازیکنان اصلی 
خود کمک بگیریم به همین علت فضا را 
در اختیار بازیکنان جوان قرار دادیم تا آنها 

از این فرصت استفاده کنند و در خدمت 
تیم باشند.«

سرمربی استقلال ادامه داد: »با این وجود 
خوشحالم روزبه چشمی و زبیر نیک‌نفس 
به تیم ملحق شدند، اما متأسفانه اسامی 
دچار مصدومیت شده است. سامان فلاح، 
علیرضا کوشکی و مهرداد محمدی را نیز در 
اختیار نداریم که هر کدام آنها در پست 
خود می‌توانستند به ما کمک کنند، کاکوتا 
نیز به تازگی به ما ملحق شده و تنها دو 
جلسه با ما تمرین کرده و آمادگی ندارد 
که حتی ۳۰ دقیقه مفید برای ما بازی کند. 
به همین دلیل مشکل مصدومیت برای 
ما دردسر‌هایی را به وجود آورده است. در 
کنار آنها، جلالی، رامین رضاییان و زکی‌پور 
را در مقاطعی در اختیار نداشتیم. به همین 
علت به صراحت می‌گویم که بالا و پایین 
زیادی داشتیم. نمی‌دانم چرا، اما تا به 
شرایط مطلوب نزدیک می‌شویم، با چالش 
مصدومیت غافلگیر می‌شویم؛ درست مثل 

مصدومیت اسامی.«
موسیمانه دست روی نقطه مهمی گذاشته 
است. به واقع یکی از دلایلی که سبب شده 

استقلال در فصل جاری نتایج قابل قبولی 
به دست نیاورد و امتیازات زیادی را از کف 
بدهد، تعدد مصدمیت‌ها است. شاید اگر 
استقلال از ابتدای فصل تا کنون این حجم 

از مصدومان را در اختیار نداشت، اوضاع به 
گونه دیگری پیش می‌رفت و آبی‌ها نتایج 
مطلوب‌تری را رقم می‌زدند. اما در کنار 
اشتباهات بزرگی که نکونام در جذب برخی 

بازیکنان انجام داد، آسیب‌دیدگی‌ها لطمه 
بزرگی به استقلال وارد کرد تا این تیم از روی 
ریل موفقیت خارج شود و نتایج دلخواه 
را به دست نیاورد. شاید در نیم‌فصل دوم 
با ایجاد ثبات بیشتر در ترکیب استقلال و 
رسیدن همه بازیکنان به شرایط مسابقه 
بتوان انتظارات بیشتری از استقلال داشت 
و موسیمانه را نیز امیدوارتر از گذشته دید.

به هرحال وقتی استقلال پیش از شروع 
فصل تمرینات بدنسازی مناسبی را پشت‌سر 
نگذاشته باید هم این اندازه مصدوم 
داشته باشد. حال اینکه برخی مصدومان 
به صورت اتفاقی ایجاد شده‌اند و بازیکنی 
همچون مهرداد محمدی با بدشانسی دچار 
آسیب‌دیدگی شده اما دیگر مصدومان 
استقلال عموماً به دلیل ضعف بدنی و 
مشکلاتی که حاصل تمرینات نامناسب است 

به این روز افتاده‌اند.
پیدا است که مربیان سابق استقلال برای 
بازیکنان جوانی همچون اسامی و کوشکی 
تمرینات متناسب به سن‌شان را پیش از 
شروع فصل در نظر نگرفته‌اند وگرنه اتفاقات 

بهتری برای این بازیکنان رخ می‌داد.

استقلال، لشکر مصدومان

بدنسازی زیر خط صفر

دیدگاه

حمیدرضا عرب 
روزنامه نگار

آزادی برای بازی‌های بزرگ داخلی و بین‌المللی

ورزشگاه شهر قدس برای سرخابی‌ها حفظ می‌شود برش

اما همان طور که اشاره شد حفظ ورزشگاه‌ها یکی از اولویت‌ها 
محسوب می‌شود و ظاهراً در میان مسئولان این برنامه‌ریزی انجام 

شده تا در آینده آسیب کمتری به ورزشگاه آزادی وارد شود. 
لازم است بدانیم در حالی که ورزشگاه آزادی مراحل بازسازی خود را 
پشت سر می‌گذارد و خبر‌هایی درباره آماده شدن این ورزشگاه تا 
پایان آذرماه مطرح است، هرچند که بعید به نظر می‌رسد این اخبار 
صحت داشته باشد و به احتمال زیاد این ورزشگاه در ماه‌های دورتر 
به بهره‌برداری خواهد رسید.   البته نکته مهم‌تر این است که بعد از 
آماده‌سازی کامل ورزشگاه آزادی بازهم نحوه استفاده از این ورزشگاه به 
شکل قبل نخواهد بود و تصمیم‌گیران قصد دارند از تعداد بازی‌هایی 
که در این ورزشگاه انجام می‌شود، کم کنند و این ورزشگاه فقط برای 
بازی‌های بزرگ سرخابی‌ها و بازی‌های تیم ملی مورد استفاده قرار 

بگیرد. در برنامه‌ای که تدوین شده قرار است ورزشگاه شهر قدس 
در سال‌های آتی نیز همچنان مورد استفاده قرار گرفته و تیم‌های 
استقلال و پرسپولیس بیشتر بازی‌های خود را در این استادیوم برگزار 
کنند. حتی قرار است ورزشگاه تختی تهران نیز آماده و مهیای برگزاری 
بازی‌ها شود تا تعداد بازی‌ها میان این دو ورزشگاه تقسیم شود و 

ورزشگاه آزادی کمتر مورد استفاده قرار بگیرد.
در سال‌های اخیر همواره این انتقاد مطرح بوده که چرا و به چه دلیل 
بازی‌های استقلال و پرسپولیس با تیم‌های کوچک در این ورزشگاه 
برگزار می‌شود که حالا قرار است با ادامه استفاده از ورزشگاه قدس 
و آماده شدن ورزشگاه تختی تهران از حجم مسابقات کاسته شود 
تا چمن ورزشگاه آزادی بیش از این تخریب نشده و برای برگزاری 

بازی‌های بزرگ به خصوص ملی، سالم و آبرومند باشد.


